РОО «ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  ТОРГОВЛИ.

    ОБЩЕСТВЕННОГО  ПИТАНИЯ  И  ПОТРЕБКООПЕРАЦИИ

                                                Г. МОСКВЫ»

               ГОРОДСКОЙ  КОМИТЕТ  ПРОФСОЮЗА

                                         ПРЕЗИДИУМ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2018г.                                                                                                  №  23

Об участии Профсоюза в избирательной кампании

по выборам Президента Российской Федерации
       18 марта 2018г. состоятся выборы Президента Российской Федерации.

Всем гражданам России Конституцией Российской Федерации дано право голоса, предоставлена реальная возможность через выборы участвовать в политической жизни страны, в процессе управления государством.

В декабре 2017г. Государственная Дума приняла Федеральный закон, дающий возможность представителям общественных палат работать наблюдателями на избирательных участках во время выборов.

Профсоюзы способны обеспечить прозрачность процедуры выборов. Профсоюзные активисты входят в состав избирательных комиссий города различного уровня с правом решающего голоса. Они представлены в составах 94,6% участковых и 91,2% территориальных избирательных комиссий.

 Участие в выборах – это гражданский долг каждого гражданина и его право выразить свою позицию по отношению к власти. Максимальная явка станет залогом честных выборов. Каждый гражданин должен использовать свой голос и не проявлять безразличие к происходящему в стране, прийти на выборы и проголосовать за достойного кандидата.

Реализуя решение V Совета МФП об участии в избирательной кампании 2018г., Президиум горкома профсоюза считает необходимым призвать всех членов профсоюза занять активную гражданскую позицию в выборах Президента Российской Федерации, прийти в день голосования на избирательные участки и выразить свою волю.
              Президиум горкома профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать участие в выборах Президента Российской Федерации приоритетной задачей для профсоюза, территориальных и первичных профсоюзных организаций. В целях ее реализации провести разъяснительную агитационную кампанию  среди членов профсоюза.

2.Утвердить состав штаба по участию в избирательной кампании по выборам  Президента Российской Федерации (Приложение № 1).
3. Утвердить План организационных мероприятий по участию в избирательной компании по выборам Президента  Российской Федерации (Приложение № 2).
4. Контроль за выполнением возложить на заместителя председателя профсоюза Ладутько И.Ж.  и зам. председателя Калинину Г.И.

Председатель  профсоюза                                                           Т.И. Крылова

                                                                      Приложение №1 к Постановлению президиума

                                                                      Горкома  профсоюза  от 25 января 2018г.

                                               Состав штаба

       профсоюза работников торговли, общественного питания и

        потребкооперации г.Москвы по участию в избирательной

        кампании по выборам Президента Российской Федерации
	№ п/п
	     Фамилия, инициалы
	          Должность
	Функциональная обязанность

	1.
	Ладутько И.Ж
	заместитель председателя профсоюза
	Руководитель штаба

	2.
	Калинина Г.И.
	заместитель председателя профсоюза
	Заместитель руководителя

	3.
	Серикова В.В.
	Главный правовой инспектор горкома профсоюза
	Член штаба

	4.
	Лаврик Г.М.
	Председатель территориальной организации профсоюза ЦАО
	Член штаба

	5.
	Савинкина В.П.
	Председатель территориальной организации профсоюза ЗАО
	Член штаба

                                                                Приложение №2 к Постановлению президиума

                                                                           Горкома  профсоюза  от 25 января 2018г.

                                                        П Л А Н
организационных мероприятий по реализации решений V Совета МФП

по участию в избирательной компании по выборам Президента

                                     Российской Федерации.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Рассмотреть на Президиуме горкома профсоюза вопрос об участии Профсоюза в избирательной кампании

по выборам Президента Российской Федерации
	Январь 2018г.
	Зам. председателя Калинина Г.И.

	2.
	Довести  постановление Президиума горкома профсоюза об  участии Профсоюза  в  избирательной  кампании по выборам Президента Российской Федерации до территориальных и первичных профсоюзных организаций, разместить на сайте профсоюза
	Январь 2018г.
	Калинина Г.И.

	3.
	Рассмотреть   на  заседаниях  городского  и
окружных  комитетов   профсоюза   вопрос
об участии членов профсоюза в избирательной компании по выборам Президента Российской Федерации
	Январь 2018г.
	Председатели территориальных
организаций профсоюза

	4.
	Провести совещание с председателями территориальных и первичных профсоюзных организаций по участию в избирательной компании по выборам Президента Российской Федерации

	25.01.2018г.
	Ладутько И.Ж.

	5.
	Подготовить  предвыборную агитационную
листовку для первичных профсоюзных организаций

	Январь 2018г.
	Штаб по участию в избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации

	6.
	Проводить среди членов профсоюза встречи, беседы,  разъяснительную работу по участию в избирательной компании по выборам Президента Российской Федерации, распространять предвыборные листовки

	Январь-февраль 2018г.
	Все работники аппарата горкома

профсоюза, председатели территориальных

и первичных профсоюзных организаций